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Sted: Øvre Slottsgate 2B, 0157 Oslo / Teams
Dato og tid: tirsdag 23. mai 2023, kl: 18:00-20:00.

1 Konstituering

2 Regnskap og årsmelding for 2022

3 Styrevalg

4 Endring av vedtekter

5 Innkommende saker

6 Orienteringssaker fra styret

AGENDA

Det vil bli enkel servering.

Vel møtt!

Innkalling til årsmøte i Sarkomer
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Kort resymé
Sarkomer satte nok en gang ny medlemsrekord i 
2022 med 663 betalende medlemmer. Vi har hatt 
nye innmeldinger gjennom hele 2022. 

Pasientdagen Den Store Kuledagen ble igjen 
arrangert fysisk etter et lengre opphold 
uten, følgelig pandemien. I tillegg til å tilby 
faglig påfyll, gir denne dagen også pasienter, 
pårørende og etterlatte muligheten til å treffe 
andre i lignende situasjon. 

Sarkomer har fortsatt arbeidet med en 
mobilapplikasjon for pasienter med sarkom 
og deres pårørende. Ved utgangen av 2022 er 
appen ferdigutviklet, men mangler fremdeles 
noe innhold på bløtvev. Det er et mål at 
applikasjonen skal være oppdatert med alt 
innhold og lanseres i løpet av 2023. 

Prosjektet Aktivt Mentorskap ble startet i 
juni 2022. Formålet med dette prosjektet er 
å møte et udekket behov; nemlig støtte av 
personer som er ferdigbehandlet for sarkom. 
Gjennom Aktivt Mentorskap har pasienter 
som er ferdigbehandlet for sarkom blitt tilbudt 
persontilpasset rehabilitering i deres nærmiljø 
og hverdag. Pasientenes personlige mål knyttet 
til fysisk aktivitet og deltakelse er i fokus, og 
hver deltaker har blitt koblet med en sertifisert 
AKTIVinstruktør. Prosjektet avsluttes i juni 2023. 

Virksomhetens art
Sarkomer er en norsk pasient- og 
likepersonsorganisasjon med Postadresse: C/o 
OrgService, Wergelandsveien 1 – 3, 0167 Oslo. 
Besøksadressen er Kongens gate 6, 0153 Oslo.

Sarkomer er også en støtteforening som har 
tilbud til pårørende og etterlatte. Foreningens 
virksomhet er definert av vedtektene – sist 
endret på årsmøtet 23. mai 2017. 

Foreningen hadde per 31.12.2022 ett lokallag, 
Sarkomer Vest.

Følgende personer har sittet i Sarkomers styre 
i 2022 og frem til årsmøtet i mai 2023:

• Aanes, Sissel.  
Etterlatt. Nord-Norge og Vestlandet

• Moen Evensen, Martine.  
Tidligere pasient ung. Østlandet

• Gabrielsen, Hans. 
 Tidligere pasient. Midt-Norge

• Grøneng, Gunnstein.  
Tidligere pasient. Vestlandet 

• Jahr, Astrid.  
Tidligere pasient. Østlandet

• Myhre, Margrethe.  
Tidligere pasient. Nord-Norge 

• Nedrelid, Pål.  
Tidligere pasient, styreleder. Østlandet 

• Ødegaard Karlsen, Martine.  
Fagperson. Østlandet 

Valgkomiteen i Sarkomer:

• Grønvik, Gunnvald. Tidligere pasient. 
Østlandet. 

• Frode Homb. Tidligere pasient.  
Østlandet.

Forutsetninger for fortsatt drift og 
redegjørelse som gir grunnlag for å vurdere 
den fremtidige utviklingen
Foreningen hadde et underskudd i 
regnskapsåret 2022, se vedlagt regnskap. 

Foreningens mål er å drifte i balanse i 2023 og 
samtidig realisere prosjekter som er i tråd med 
formålsparagrafen til Sarkomer. Foreningen 
jobber for å få nye inntektskilder i 2023 for slik 
å kunne opprette nye prosjekt. 

Foreningen er et assosiert medlem av 
Kreftforeningen som gir Sarkomer et årlig 
driftstilskudd. Foreningen mottar også et årlig 
driftstilskudd fra Bufdir. Sarkomer har egen 
regnskapsfører og revisor.

Årsmelding 2022
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Medlemmer, årsmøte og medlemsblad
Sarkomer oppnådde 663 betalende medlemmer 
i 2022, som igjen er ny rekord. Dette tallet er 
bekreftet av revisor. Årsmøtet i 2022 ble avholdt 
som et kombinert fysisk og digitalt møte den 10. 
mai i Kongens Gate 6 i Oslo. Antall fremmøtte 
med stemmerett var 9 personer og 2 personer 
deltok via Zoom. En person fra Orgservice var 
også til stede. 

Pål Nedrelid, Sissel Aanes, Margrethe Myhre 
og Hans Gabrielsen ble alle gjenvalgt ved 
akklamasjon. Astrid Jahr, Gunnstein Grøneng, 
Martine Moen Evensen og Martine Karlsen 
Ødegaard er alle på valg i 2023. 

Sarkomer har svart på henvendelser fra 
medlemmer og formidlet kontakt mellom 
pasienter / medlemmer og sarkomspesialister i 
Norge. 

Sarkomer har arrangert Den Store Kuledagen 
2022 for medlemmene våre. Mer om dette 
arrangementet senere i dokumentet. 

Sarkomer har gitt ut tre medlemsblad i løpet 
av 2022:

Administrasjon, planlegging, 
styremøter og foreningsformalia
Sarkomer bruker OrgService for 
medlemshåndtering (medlemsregister 
og henvendelser til og fra medlemmer), 
koordinering av utsendelser, regnskapstjenester 
og konsulentvirksomhet. 

Sarkomers styre startet året med en 
strategisamling på Sundvolden 13 – 14. januar. 
Et nesten fulltallig styre deltok og brukte 
samlingen til å sette opp budsjett, evaluere 
året som har gått samt kartlegge aktiviteter for 
det kommende året. Videre har styret avholdt 
5 styremøter i løpet av året, hvorav årets 
siste ble holdt i Tromsø som en kombinert 
studietur hvor formålet var å besøke et av 
sarkomsentrene, ved UNN i Tromsø. Styret fikk 
også omvisning på Vardesenteret her. 

Brukermedvirkning 
Sarkomer er involvert i brukermedvirkning på 
flere nivåer:
• Astrid Jahr sitter i brukerutvalget Cancell 

som har base på Oslo Universitetssykehus. 
• Sissel Aanes og Astrid Jahr sitter i 

sarkomgruppens brukerutvalg ved Oslo 
Universitetssykehus. 

• Astrid Jahr sitter i brukerutvalget hos 
Kreftforeningen for Oslo/Akershus. 

• Astrid Jahr leder arbeidsutvalget for 
likepersoner ved Vardesentrene ved Oslo 
Universitetssykehus og dermed også i 
Driftsrådet for Vardesenteret. 

• Astrid Jahr satt i arbeidsgruppe for felles 
likepersonsopplæring gjennom hele 2022. 

• Astrid Jahr sitter i brukergruppa i IKI 
(Institutt for kreftgenetikk og informatikk). 

• Sissel Aanes sitter som brukermedvirker 
på et prosjekt ved Haukeland 
Universitetssykehus

• Hans Gabrielsen satt som 
brukerrepresentant på Kreftklinikken på St 
Olavs hospital i Trondheim frem til februar 
2022. 

• Pål Nedrelid er Sarkomers representant 
i Referansegruppen for Nasjonal 
kompetansetjeneste.

Sarkomen 1/2022
https://online.flippingbook.com/
view/96171994/

Sarkomen 2/2022 
https://online.flippingbook.com/
view/971502398/

Sarkomen 3/2022
https://online.flippingbook.com/
view/1035161169/

Les protokollen her
https://www.sarkomer.no/
arsmotedokumentene-for-2022/

https://online.flippingbook.com/view/96171994/
https://online.flippingbook.com/view/96171994/
https://online.flippingbook.com/view/971502398
https://online.flippingbook.com/view/971502398
https://online.flippingbook.com/view/1035161169/
https://online.flippingbook.com/view/1035161169/
https://www.sarkomer.no/arsmotedokumentene-for-2022/
https://www.sarkomer.no/arsmotedokumentene-for-2022/
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• Cindy Litlabø sitter som vara 
brukerrepresentant i Helse Førde fra høsten 
2020. 

• Cindy Litlabø er representant for BU i 
prosjektgruppa for kvinne – barn i Helse 
Førde.

• Thorleif Berthelsen er medlem i Regionalt 
Samhandlingsforum Vestlandet og sitter i 
Regionalt brukerforum. 

• Gunnstein Grøneng sitter i driftsrådet 
for Vardesenteret ved Haukeland 
Universitetssykehus.

• Gunnstein Grøneng var med i en 
prosjektgruppe for organisering og 
rekruttering av frivillig bemanning 
av nytt Vardesenter ved Haukeland 
Universitetssykehus.

• Cathrine Moen-Nilsen sitter 
som representant for den norske 
pasientforeningen i European Osteosarcoma 
Consortium. 

• Martine Moen Evensen satt som 
brukerrepresentant i Kreftforeningens 
representantskap ut 2022.

Alle utvalg og referansegrupper har avholdt 
flere møter i løpet av 2022. Sarkomers
deltakelse i disse gruppene gjør at vi kan bidra 
med synspunkter på forskning, behandling og
prioriteringer som gjelder sarkompasienter.

Økt livskvalitet og informasjon 
til pasienter og pårørende
Fysiske tilbud til våre medlemmer bærer 
fortsatt preg av pandemien, men 2022 
viser at ting er på vei tilbake til normalen. 
Dette medfører økt satsing og fokus på 
likepersonstjenesten i tiden som kommer. Mer 
om likepersonstjenesten beskrevet senere i 
dokumentet. 

I 2022 har vi jobbet videre med å kvalitetssikre 
og produsere pasientinformasjon til vår 
mobilapplikasjon for pasienter med sarkom 
og deres pårørende. Målet er at appen 
skal tilby pasienttilpasset informasjon til 
sarkompasienter og pårørende basert på 
diagnose og behandlingsforløp. Dette har vært 
et pågående arbeid siden vi i 2018 fikk midler 
fra Extrastiftelsen til utviklingen. Appen ble 
lansert i Appstore og Google play i april 2021 
og tatt i bruk for pasienter med bensarkom. Det 

jobbes fremdeles med å oppdatere medisinsk 
innhold om bløtvevssarkom og behandling av 
dette. Vårt mål er at appen skal lanseres i sin 
helhet før sommeren 2023. 

Sarkomer fikk i 2022 midler til å realisere 
rehabiliteringsprosjektet Aktivt Mentorskap 
som fikk oppstart i juni 2022 etter rekruttering 
av deltakere tidligere på våren. Programmet 
består av 9 tidligere pasienter og 9 mentorer. 
Hver pasient har i begynnelsen av programmet 
fått tildelt en mentor på bakgrunn av interesser, 
alder, bosted, motivasjon, mål og andre 
ting som kan gjøre koblingen meningsfull. 
Hver mentor skal følge sin deltaker gjennom 
programmets varighet på et år. Mentorskap 
er en velkjent metode for å fremme personlig 
utvikling der målet er at deltakerne skal bli klar 
over hvilke ressurser de har tilgjengelig og slik 
bli veiledet i hvordan disse kan tas i bruk. 

I forbindelse med markeringen av 
Frivillighetens år, ble det i 2022 laget tre 
podcast-episoder som retter fokus på ulike 
måter man kan være frivillig på, og slik vise 
at man ikke står alene i det å bli rammet av 
sarkom. 

Lytt til episodene her:

Lokale velferdstiltak og likepersonarbeid/
administrasjon av likepersonarbeid
2022 bærer, som nevnt tidligere, fortsatt preg 
av pandemiens ettervirkninger, og dette har gått 
spesielt utover likepersonsarbeidet. Ettersom 
mange møteplasser har vært stengt gjennom 

https://soundcloud.com/user-
584619519/sarkompodden-episode-9

https://soundcloud.com/user-
584619519/sarkompodden-episode-10

https://soundcloud.com/user-
584619519/sarkompodden-episode-11
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store deler av 2021, opplever vi at rekruttering 
av frivillige har vært mer utfordrende, da det 
ikke har vært mulig for Sarkomer å holde fysiske 
likepersonssamlinger eller nye kurs. Vi er ikke 
alene om dette. I 2022, i regi av Kreftforeningen 
og i samarbeid med assosierte medlemmer, ble 
derfor utviklingen av et felles grunnkurs for 
likepersoner satt i gang. Sarkomer har gjennom 
året deltatt aktivt i utviklingen av dette kurset 
som skal stå klart til utprøving våren 2023. Målet 
er å lage et kurs som i fremtiden kan brukes 
ved opplæring av nye likepersoner, for slik å 
sikre et mer forutsigbart og likt likpersonstilbud 
på tvers av de ulike foreningene. Prioritering 
av likepersonstjenesten blir derfor et stor 
satsningspunk for Sarkomer i 2023. 

Gjennom 2022 har Sarkomer hatt 18 
aktive likepersoner. De har vært aktive på 
Vardesentrene i Oslo, Bergen, Trondheim 
og Tromsø. Andre har vært tilgjengelige for 
samtaler på telefon og i foreningens lukkede 
Facebook-gruppe «Oss med sarkom / GIST». 
Her er våre likepersoner administratorer / 
moderatorer. De svarer på spørsmål som 
kommer inn og koordinerer kontakt med 
fagpersoner ved behov. I løpet av 2022 har 
Sarkomers likepersoner deltatt på ulike 
seminarer, webinarer og kurs, i tillegg til 
å ha gjennomført 163 likepersonssamtaler. 
Kommunikasjon med pasienter og pårørende i 
Facebook-gruppen kommer i tillegg med 140 
publiserte innlegg. Ved utgangen av 2022 har 
gruppen 376 medlemmer.

Sarkomers likepersonstelefon var i drift i hele 
2022, og ble administrert av likepersonsansvarlig 
Cathrine Moen-Nilsen og Barbara Gonzalez-
Vaughn. 

Den Store Kuledagen
Den store Kuledagen har blitt arrangert hvert år 
siden 2010, og er en dag med stor verdi for våre 
medlemmer. Her kan alle berørt av sarkom få 
mulighet til å møte andre som er i en lignende 
situasjon som de selv, samt at vi kan spre 
oppmerksomhet og kunnskap rundt sarkom. 

Kuledagen er en sosial dag som består 
av faglige foredrag om relevante tema, 
motivasjonsforedrag, quiz, underholdning, 
samtalegrupper, og ikke minst god mat og 

drikke. I 2022 ble dagen igjen arrangert fysisk 
etter et 2-års opphold følgelig pandemien. 
Dagens konferansier, Bjørn Einar Romøren, 
loset oss gjennom programmet og holdt også 
et inspirerende foredrag om sin egen historie 
med sarkom. Det faglige innholdet handlet om 
trening og kreft, samt om mestring. Pernille 
Varre, kreftsykepleier og rådgiver på Enhet 
for Læring og mestring ved Kreftklinikken ved 
OUS, holdt et lærerikt foredrag om mestring 
samt ulike tilbud som finnes for kreftpasient og 
pårørende. Tormod S. Nilsen, holdt er foredrag 
hvor han ga en oversikt over feltet «trening og 
kreft» og snakket om hva vi vet om trening hos 
personer med sarkom. Videre ble det også gitt 
en presentasjon av alle likepersonene våre. 

Antall påmeldte var: 187 personer.

Les mer om arrangementet på sarkomer.no:

Lokallag
Sarkomer har ett lokallag, Sarkomer Vest, 
som er underlagt Sarkomers vedtekter 
og retningslinjer gitt av landsmøtet. 
Lokalforeningen har felles medlemsregister 
med Sarkomer. 

I løpet av 2022 har lokallagets aktiviteter også 
tatt seg sakte opp igjen etter Covid-19. Grunnet 
dette ble heller ikke Sarkomdagen i Bergen 
arrangert. 

Årsmøtet ble holdt den 3. mars 2022. 

Årsmøtepapirene til Sarkomer VEST:

I mai deltok lokallaget med eget lag i «Stafett 
for Livet» på Askøy. Her ble det delt ut 
brosjyrer ved egen informasjonsstand.

https://www.sarkomer.no/den-store-
kuledagen-2022/

https://www.sarkomer.no/wp-content/
uploads/2023/04/Arsberetning-2022-
Sarkomer-Vest.pdf

https://www.sarkomer.no/wp-content/uploads/2023/04/Arsberetning-2022-Sarkomer-Vest.pdf
https://www.sarkomer.no/wp-content/uploads/2023/04/Arsberetning-2022-Sarkomer-Vest.pdf
https://www.sarkomer.no/wp-content/uploads/2023/04/Arsberetning-2022-Sarkomer-Vest.pdf
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Økt oppmerksomheten om sarkom
Juli er den internasjonale sarkommåneden, 
og foreninger og organisasjoner som arbeider 
med sarkom jobber da spesielt for å gi sarkom 
ekstra oppmerksomhet. Sarkomers mål for 
sarkommåneden 2022 var å nå ut til enda flere i 
våre kanaler. 

2022 markerte Frivillighetens år, og på 
bakgrunn av dette hadde sarkom måneden 
fokus på å løfte frem våre frivillige. Formålet 
med markedskampanjen som ble utviklet i 
forbindelse med sarkommåneden var for å gi en 
hyllest til våre frivillige, som så uselvisk gir av 
sin tid for å gjøre en vanskelig tid litt lettere for 
andre medmennesker og sarkomrammede. 

I løpet av juli hadde innleggene våre på 
Instagram en rekkevidde på opptil 993 
personer, mens innleggene på Facebook nådde 
en rekkevidde på 19706 personer. Vi fikk en del 
nye følgere både på Instagram og Facebook, 
samt at antall personer som likte Facebook-
siden vår steg med over 50% sammenlignet 
med måneden før. Profilbesøk på Instagram 
doblet seg i Juli sammenlignet med måneden 
før. Det samme var tilfellet for Facebook-
profilen vår. 

Følg Sarkomer på Facebook og Instagram:

Sarkomer selger blant annet armbåndet «F*kk 
sarkom», den gule sarkomsløyfen som er 
symbolet for sarkom, handlenett og egen 
«F*kk sarkom»-pin på vår nettside. Vi fikk en 
liten økning i antall salg i juli. 

Sarkomer Vest markerte Den internasjonale 
sarkommåneden i juli med innlegg på sine 
Facebook-sider, med utstilling i vinduet til 
Kreftforeningen ut mot Gågaten, med info film 

som rullet på TV-skjermene på Haukeland 
Hotell (sykehotellet), samt 2 dager med stand i 
resepsjonen på Haukeland Universitetssjukehus.

Følg Sarkomer Vest på Facebook:

Sarkomer rundet av 2022 med en julekampanje 
for å støtte de som rammes av sarkom. 
Kampanjen samlet inn midler for å kunne 
gi julegaver til sarkompasienter som måtte 
tilbringe julen på sykehus. 

I forbindelse med denne kampanjen tegnet 
Thora-Randi Unstad-Rolandsen pakkelapper 
som hun donerte til Sarkomer. Disse ble solgt 
og pengene gikk også til innkjøp av julegaver. 

Det ble totalt gitt 30 gaver til inneliggende 
sarkompasienter fra de 4 ulike sarkomsentrene 
rundt om i landet. Dette skapte økt trafikk på 
sosiale medier og førte til økt salg i desember.

Vi har distribuert vår informasjonsbrosjyre og 
medlemsbladet «Sarkomen» til:
 
• Haukeland universitetssykehus
• St. Olavs Hospital
• Universitetssykehuset i Nord-Norge
• Oslo Universitetssykehus
• Vardesentrene i Bergen, Trondheim, Tromsø 

og Oslo. 

Det finnes brosjyrer om foreningen på alle 
sarkomsentrene i Norge, samt at handlenett 
med armbånd, sløyfer og informasjonsmateriell 
har blitt delt ut til helsepersonell på St. Olavs 
Hospital og Oslo Universitetssykehus. 

Sarkomer hadde en stand og en person til stede 
på Onkologisk forum 17-18. november med vår 
roll-up og annet informasjonsmateriell. 

Sarkomer har en Facebook-side med 1580 
følgere, samt en Instagram-konto med 890 
følgere. Antall følgere og besøkende på våre 
sosiale medier har økt betraktelig i 2022.

www.facebook.com/sarkomer

www.instagram.com/sarkomer.no

www.facebook.com/sarkomervest

https://www.facebook.com/sarkomervest
http://www.facebook.com/sarkomer
https://www.facebook.com/sarkomervest
http://www.instagram.com/sarkomer.no
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Oslo, 25. april 2023

Pål Nedrelid
styreleder

Hans Gabrielsen
styremedlem

Gunnstein Grøneng
styremedlem

Sissel Aanes
styremedlem

Martine Moen Evensen
styremedlem

Margrethe Myhre
styremedlem

Martine Karlsen Ødegård
styremedlem

Astrid Jahr
styremedlem

Barbara Gonzalez-Vaughn
daglig leder
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Aktivitetsregnskap 2022 Note 2021 2022

ANSKAFFEDE MIDLER

Medlemsinntekter

Medlemskontingent  102 790  109 000 

Tilskudd 

Offentlige:  Statstøtte, driftstilskudd  8  664 397  636 700 

  MVA-kompensasjon  117 555  109 416 

  Covidstøtte. Lotteri- og stiftelsestilsynet  20 396 -

Andre:    Støtte fra Kreftforeningen  662 500  661 875 

Innsamlede midler, gaver 

Gaver  12  173 148  197 127 

Opptjente Inntekter fra operasjonelle aktiviteter 

Prosjektstøtte Den Store Kuledagen  140 000  40 000 

Støtte til mentorskapsprogrammet  100 000 

Lotteri og bingoinntekter  135  73 371 

Funkis  82 600 

Prosjektstøtte Sarkomappen  38 954  50 000 

SUM ANSKAFFEDE MIDLER  1 919 875  2 060 089 

Regnskapet 2022

- Aktivitetsregnskap
- Balanse
- Noteopplysninger
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Aktivitetsregnskap 2022 Note 2021 2022 

FORBRUKTE MIDLER  9 

Kostnader til anskaffelse av midler

Inntektsbringende arbeid    -  - 

Kostnader til organisasjonens formål 

Kostnader til aktiviteter som oppfyller formålet 

Politisk arbeid  79 858  114 627 

Brukermedvirkning  65 055  105 309 

Likepersonssarbeid  111 452  432 673 

Medlemsrettet arbeid  398 800  745 228 

Informasjonsarbeid  322 781  435 936 

Organisasjonsarbeid/andre formålsaktiviteter  220 312  418 712 

Administrasjonskostnader 

Diverse administrative kostander  173 727  261 754 

Finansinntekter/kostnader  9 593  8 277 

SUM FORBRUKTE MIDLER  1 381 577  2 522 516 

ÅRETS AKTIVITETSRESULTAT  538 297 -462 427 

 Tillegg/reduksjon egenkapital  538 297 -462 427 

 Overført til/fra annen egenkapital  -  - 

 Overført til/fra egenkapital med eksternt pålagte restriksjoner  -  - 

 Overført til/fra egenkapital med selvpålagte restriksjoner  -  - 

SUM TILLEGG/REDUKSJON EGENKAPITAL  538 297 -462 427 
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Balanse per 31. desember 2022 Note 2021 2022 

EIENDELER

Omløpsmidler

Kundefordringer  50 126  51 172 

Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt -  114 771 

Lønnsforskudd -  5 000 

Depositum  6  22 165  22 165 

SUM FORDRINGER  72 291  193 108 

Bankinnskudd, kontanter o.l.  7  1 674 438  1 351 445 

SUM OMLØPSMIDLER  1 746 729  1 544 553 

SUM EIENDELER  1 746 729  1 544 553 
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Balanse per 31. desember 2022 Note 2021 2022 

EGENKAPITAL OG GJELD 

Egenkapital

Annen egenkapital  4  1 597 399  1 134 972 

SUM EGENKAPITAL  1 597 399  1 134 972 

Gjeld

Leverandørgjeld  61 460  92 388 

Skyldige offentlige avgifter  43 144  59 375 

Skyldig feriepenger  44 725  92 819 

Uopptjent inntekt -  165 000 

SUM GJELD  149 330  409 582 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD  1 746 729  1 544 553 

Oslo, 25. april 2023

Pål Nedrelid
styreleder

Hans Gabrielsen
styremedlem

Gunnstein Grøneng
styremedlem

Sissel Aanes
styremedlem

Martine Moen Evensen
styremedlem

Margrethe Myhre
styremedlem

Martine Karlsen Ødegård
styremedlem

Astrid Jahr
styremedlem

Barbara Gonzalez-Vaughn
daglig leder
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Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med NRS (F) God Regnskapsskikk for ideelle organisasjoner.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert 
som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. Omløpsmidler vurderes til 
laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Hovedregel for vurdering av inntekter og kostnader
Medlemsinntekter, innsamlede midler og gaver regnskapsføres etter kontantprinsippet når de er mottatt. 
Tilskudd inntektsføres når organisasjonene har juridisk rett til midlene. Tilskudd som det knytter seg 
betingelser til, inntektsføres i takt med forbruk av midlene. Ikke inntektsførte tilskudd balanseføres under 
posten annen kortsiktig gjeld. Kostnader føres etter transaksjonsprinsippet, når de er påløpt.

Ved årsslutt settes regnskapet opp etter God Regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. 
Kostnadene spesifiseres etter aktivitet (prosjekt) som foreningen har avholdt i året som gikk. 
Administrasjonskostnader er fordelt på aktivitet etter et estimat på medgått tid. 
Direktekostnader per prosjekt legges inn som egne linjer.      

I aktivitetsregnskapet er administrasjonskostnader fordelt ut på de ulike aktivitetspostene etter sekretariatets 
prosentvise tidsforbruk.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter ol
Bankinnskudd, kontanter ol. Inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato 
som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse

Pensjoner
Innskuddsplaner periodiseres etter sammentillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen 
kostnadsføres. De ansatte i Sarkomer har pensjonssparing i Gjensidige.
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Note 3 - Lønnkostnad 2021 2022 

LØNNSKOSTNAD

Lønn  479 644  835 077 

Folketrygdavgift  69 022  121 220 

Pensjonskostnader  9 873  27 117 

SUM  558 539  983 414 

Note 2 - Godtgjørelser

Revisor

Godtgjørelse til Revisjonsselskapet Deloitte AS for revisjon og revisjonsrelaterte tjenester utgjør i 2022

NOK 44 400 inkl. mva.
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Note 4 - Egenkapital 2021 2022

Egenkapital per 01.01.  1 059 101  1 597 399 

Årets tilførsel  538 297 -462 427 

SUM EGENKAPITAL 31.12  1 597 398  1 134 972 

Note 5 - Annen kortsiktig gjeld 2021 2022

Leverandørgjeld  61 460  92 388 

Skyldige feriepenger inkl påløpt arbeidsgiveravgift  87 870  152 194 

Uopptjent inntekt, prosjekstøtte Kreftforeningen -  165 000 

SUM  149 330  409 582 

Note 6 - Andre fordringer 2021 2022

Kundefordringer  50 126  51 172 

Andre fordringer, Bingo- og lotteriinntekter -  114 771 

Lønnsforskudd -  5 000 

Depositum kontor  22 165  22 165 

SUM  72 291  193 108 

Note 7 - Bankinnskudd - Foreningen har 7 bankkonti 2021 2022

 Driftskonto  920 769  490 786 

 Kontingentkonto  698 700  71 454 

 Skattetrekkskonto, bundne midler  29 843  46 447 

Gaver og donasjoner  25 127  40 710 

Mentorskapsprosjektet -  - 

Sparekonto 6mnd -  401 267 

Sparekonto 3mnd  25 127  300 782 

 SUM  1 674 438  1 351 445 
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Note 9 - Fordeling av kostnader spesifisert etter prosjekt 2021 2022 

Lønn skatt og AGA, pensjon div. personal  535 280  828 974 

Hovedstyret  31 762  119 008 

Likepersonsarbeid/inkludert konferanse  6 559  2 101 

Nyhetsbrev  43 278  42 355 

Den Store Kuledagen  178 867  417 579 

Landsmøte/Årsmøte  3 569  15 739 

Representasjon og internasjonalt arbeid -  38 140 

Brosjyrer og profilartikler  43 843  86 589 

Markedsføring  1 597  1 078 

Medlemsservice/regnskap/rådgivning  247 416  257 796 

Kontor (inkl. leie av kontorplass, materiell, programvara)  84 053  149 101 

Andre møter / Deltagelse (eks SSG, Stafett for Livet, Onkologisk Forum )  2 291  24 296 

Web  9 366  27 494 

Revisjon  17 188  44 400 

Annen utgift  5 757  17 014 

Lager og distrubusjon  23 861  54 301 

 Aktivt Mentorskap  9 593  252 578 

 Finanskostnader og finansinntekter  38 954  8 277 

 Helseapp Vedlikehold og utvikling  70 668  94 944 

 Podcast  27 277  39 097 

 Sarkom-månaden  399  1 655 

 SUM  1 381 577  2 522 516 

Note 8 - Offentlig støtte

Sarkomer har i 2022 mottatt kr 636 700 i driftsmidler fra Bufdir, og  
kr 109 416 i MVA-kompensasjon.
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Note 10 - Formålsprosent 2021 2022 

Kostnader til organisasjonens formål  1 198 257  2 252 485 

Sum forbrukte midler  1 381 577  2 522 516 

FORMÅLSPROSENT 86,7 % 89,3 %

Note 11 - Administrasjonsprosent 2021 2022 

2021 2022 

Administrasjonskostnader  183 320  270 031 

Sum forbrukte midler  1 381 577  2 522 516 

ADMINISTRASJONSPROSENT 13,3 % 10,7 %

Note 12 - Innsamlingsprosent 2021 2022 

Disponibelt til formålet  173 148  197 127 

Innsamlede midler  173 148  197 127 

INNSAMLINGSPROSENT 100,0 % 100,0 %

Note 13 - Nærstående

Sarkomer er assosiert medlem i Kreftforeningen.



20  Årsmøte Sarkomer 2023

 

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their related entities 
(collectively, the “Deloitte organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member firms and related entities are legally 
separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and 
related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see 
www.deloitte.no to learn more. 
 
© Deloitte AS  

 Registrert i Foretaksregisteret Medlemmer av Den 
norske Revisorforening 
Organisasjonsnummer: 980 211 282   
 

   
 

Deloitte AS 
Erik Børresens allé 2 
Postboks 2013 Strømsø 
NO-3003 Drammen 
Norway 
 
Tel: +47 32 26 41 00 
www.deloitte.no 
 

 
Til Styret i Sarkomer 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert Sarkomers årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2022, aktivitetsregnskap for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av dens 

resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on 
Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors 
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av organisasjonen slik det kreves i lov, forskrift 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) 
utstedt av the International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige 
etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 
hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Styrets ansvar for årsregnskapet 
Styret (ledelsen) er ansvarlige for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner 
nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt drift og opplyse 
om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter 
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side 2 
Uavhengig revisors beretning -  
Sarkomer 

eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig 
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av intern kontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om 
effektiviteten av organisasjonens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av 
årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om organisasjonens evne til fortsatt drift. Dersom vi 
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil 
datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at organisasjonen 
ikke fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene 
på en måte som gir et rettvisende bilde. 

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet 
skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, 
herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 

 
Drammen, 25. april 2023  
Deloitte AS 
 
 
 
 
MMoorrtteenn  VViihhoollmmeenn 
statsautorisert revisor  
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

MMoorrtteenn  VViihhoollmmeenn
SSttaattssaauuttoorriisseerrtt  rreevviissoorr
Serienummer: 9578-5998-4-1010726
IP: 217.173.xxx.xxx
2023-04-26 13:03:00 UTC
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Valgkomiteen i Sarkomer innstiller 
følgende til styrevalget; 

Astrid Jahr på valg

Gunnstein Grøneng på valg

Martine Moen Evensen på valg

Pål Nedrelid ikke på valg

Sissel Aanes ikke på valg

Margrethe Myhre ikke på valg

Hans Gabrielsen ikke på valg

Martine Karlsen Ødegaard går ut av styret

Valgkomite
Gunnvald Grønvik og Frode Homb er av styret innstilt 
som ordinært medlem av valgkomiteen. 
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